
28 日機輸総企第 265 号 
平成 29 年 1 月 11 日 

組合員各位 
日本機械輸出組合  
専務理事 倉持 治彦 

 
日機輸中国代表報告会開催について 

～「中国の経済・政治の現状と今後について（仮）」～ 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当組合活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
当組合では、宮下正己 日機輸中国代表から「中国の経済・政治の現状と今後について（仮）」と題し、

日機輸中国代表報告会を開催いたします。 
中国経済は、明るい兆しも見えてきましたが、不動産価格の高止りや不良債務問題など、未だ多くの課

題を抱えています。また、先の米国大統領選でトランプ氏が大統領に選出され、米中関係の見直しも予想

されるところです。本年秋には、5 年に一度の中国共産党大会が開催予定であり党指導部の人事が刷新さ

れ党最高指導部が大幅に入れ替わります。日中間の経済関係もこれまで以上に緊密かつ相互依存的となり、

中国の経済・政治の現状と今後の把握は、日本経済の今後を考える上で必要不可欠となっています。 
そこで、本報告会では、中国が抱える諸課題を検討しつつ、今後の我が国企業が対応すべき方向性など

について報告する予定です。 
各位におかれましては、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 
記 

1. 日 時 ： 平成 29 年 1 月 30 日（月）１４：００～１５：１５（開場１３：３０） 
2. 場 所 ： 機械振興会館地下３階 B３－２会議室 

〒105-0011 東京都港区芝公園３－５－８ 
http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html  

3. プログラム： 
「中国の経済・政治の現状と今後について（仮）」 
（報告：14 時 00 分～15 時 00 分、Q&A：15 時 00 分～15 時 15 分） 

   日本機械輸出組合 中国代表 宮下正己 氏 
4. 参加費 ： 無料（組合員限定） 
5. お申込方法 ： セミナー参加ご希望の方は、1 月 26 日(木)迄に、別紙申込フォームにて事務局（下記メ

ールアドレスまたはファックス番号）へお申込みください。キャンセルの際も必ずご連

絡願います。なお、定員（54 名）になり次第、締め切りを繰り上げる場合がございます。 
●申込先およびお問い合わせ先： 

日本機械輸出組合 総務企画グループ 金丸、小林 
Tel 03-3431-9379、Fax 03-3436-6455、mail to: r-kobayashi@jmcti.or.jp 

●キャンセル方法 ： 1 月 27 日（金）までに、上記事務局までご連絡ください。 
※受講券の発行はございません。 
※セミナー当日は、受付にお名刺をお渡しくださるようお願いいたします。 

ご不明な点がございましたら、上記事務局までご連絡下さい。                 
以上 

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html
mailto:r-kobayashi@jmcti.or.jp

